Организациям по списку

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 1-00-24/00-05-14

«26» марта 2014 г.                                                                                      г. Москва

Комиссия  Федеральной  антимонопольной  службы  по  рассмотрению
дела № 1-00-24/00-05-14 о нарушении антимонопольного законодательства
(далее — Комиссия) в составе: Председатель Комиссии: М.А. Овчинников —
начальник Управления контроля промышленности и оборонного комплекса
ФАС  России;  Члены  Комиссии:  Д.М.  Брыкин  —  заместитель  начальника
Управления  контроля  промышленности  и  оборонного  комплекса
ФАС России;  Д.С. Чуклинов  —  начальник  отдела  машиностроения
Управления  контроля  промышленности  и  оборонного  комплекса
ФАС России;  В.А. Хоменко  —  заместитель  начальника  отдела
машиностроения  Управления  контроля  промышленности  и  оборонного
комплекса ФАС России; М.В. Самбетов — советник  Правового управления
ФАС России;  С.Е.  Рассошинская  —  главный  специалист-эксперт  отдела
машиностроения  Управления  контроля  промышленности  и  оборонного
комплекса ФАС России,  рассмотрев дело № 1-00-24/00-05-14 по признакам
нарушения  ГУП «Мосгортранс»  (115035,  Москва,  Раушская  наб.,
д. 22/21, стр. 1) пункта 2 части 1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее — Закон о защите конкуренции),

2

установила:
В целях всестороннего рассмотрения обстоятельств дела № 1-00-24/00-

05-14 возникла  необходимость  получить дополнительные  доказательства  и
материалы.

В  этой  связи,  на  основании  частей  1,  5  статьи  47  Закона  о  защите
конкуренции, Комиссия определила:

1. Отложить рассмотрение дела № 1-00-24/00-05-14.
2. Назначить рассмотрение дела  на  «14» мая 2014 года в 15 часов 00

минут по адресу: 123995, Москва, ул. Садовая-Кудринская, д. 11, каб. № 219.
3. Привлечь  к  участию  в  рассмотрении  дела  № 1-00-24/00-05-14  в

качестве  заинтересованных  лиц:  ОАО  «НефАЗ» (452680,  республика
Башкортастан,  г. Нефтекамск,  Янаульское шоссе,  д. 3),  ООО «Скания-Русь»
(117254, Москва, Ленинский пр-т, д. 113/1, офис С200), ООО "МАН Трак энд
Бас  РУС" (117535,  Москва,  ул. Дорожная,  д. 29),  ООО  «Ютонг» (127254,
Москва, Огородный пр., д. 20А), ООО "Ивеко Руссия" (141400, Московская
обл., г. Химки, ул. Ленинградская, д. 39, стр. 6).

4. В  соответствии со  статьями 25,  45  Закона  о  защите  конкуренции,
ООО «ЛиАЗ» до «23» апреля 2014 года надлежит представить в ФАС России
следующие документы и сведения, заверенные в установленном порядке.

4.1. Сведения о фактических показателях хозяйственной деятельности,
в  части  производства  и  реализации  автобусов,  за  период  с  01.01.2012  по
01.01.2014, по форме таблицы, приведенной в Приложении № 1.

4.2. Сведения о фактических показателях хозяйственной деятельности,
в части закупки двигателей для городских низкопольных автобусов большой
и  особо  большой  вместимости,  с  указанием  использования  типа  топлива
(дизель,  газ), за  период  с  01.01.2012  по  01.01.2014, по  форме  таблицы
приведенной в Приложении № 2.

4.3.  Сведения  о  закупках  двигателей  для  городских  низкопольных
автобусов  большой  и  особо  большой  вместимости,  фактически
произведенных  для  участия  в  открытом  аукционе  (реестровый  номер
открытого  аукциона:  31300218461),  с  приложением  всех  подтверждающих
документов, по форме таблицы, приведенной в Приложении № 3.

5. В соответствии со статьями 25, 45 Закона о защите конкуренции,
ГУП «Мосгортранс»  до  «23» апреля  2014 года  надлежит  представить  в
ФАС России следующие документы и сведения, заверенные в установленном
порядке.

5.1. Сведения о поставках городских низкопольных автобусов большой
и  особо  большой  вместимости  в  рамках  аукциона  (реестровый  номер
открытого  аукциона:  31300218461),  с  приложением  всех  подтверждающих
документов, по форме таблицы, приведенной в Приложении № 4.

5.2. Подробное  обоснование  (с  приложением  подтверждающих
документов)  необходимости  включения  в  аукционную  документацию

Идентификатор

3

требований,  предусматривающих  поставку  огнетушителей,  прошедших
огневые испытания  в ГУП «Мосгортранс».

5.3. Подробное  обоснование  требований  к  габаритным  размерам
автобусов  большой  и  особо  большой  вместимости  (в  части  предельной
высоты  автобусов),  установленных  пунктами  1.3.1  технической  части
аукционной  документации  с  приложением  копий   документов,
свидетельствующих  о  непреодолимых  барьерах  применения  автобусов,
высота которых превышает значения установленные указанными пунктами
аукционной документации.

6. В соответствии со статьями 25, 45 Закона о защите конкуренции,
ООО «ВОЛГАБАС»  до  «23» апреля  2014 года  надлежит  представить  в
ФАС России следующие документы и сведения, заверенные в установленном
порядке.

6.1. Подробное  описание  предмета  судебных  разбирательств
ООО «ВОЛГАБАС»  и   Департамента  транспорта  Москвы  по  итогам
проведенного  тендера  на  право  поставки  автобусов  для  обновления
подвижного  состава  общественного  транспорта  Москвы,  с  приложением
подтверждающих документов.

6.2. Информацию о возможности произвести и поставить различные
классы  автобусов  в  соответствии  с  техническими  и  экономическими
требованиями  аукционной  документации  ГУП  «Мосгортранс»  (включая
сроки  поставки),  размещенной  на  сайте  электронной  площадки  в  сети
Интернет  (http://com.roseltorg.ru/)  в рамках проведения открытого аукциона
на  поставку  городских  низкопольных  автобусов  (реестровый  номер
открытого аукциона: 31302218461). В случае отсутствия такой возможности,
необходимо  указать  пункты  документации,  в  соответствии  с  которыми
поставка продукции   невозможна (в том числе,  в  части сроков поставки)
либо экономически нецелесообразна.  По каждому пункту необходимо дать
подробное обоснование.

6.3. Сведения  о  фактических  показателях  хозяйственной
деятельности,  в  части  производства  и  реализации  автобусов  за  период  с
01.01.2012 по 01.01.2014 по форме таблицы, приведенной в Приложении № 1.

7. В соответствии со статьями 25, 45 Закона о защите конкуренции,
 ОАО «НефАЗ»,  ООО «Скания-Русь»,  ООО "МАН  Трак  энд  Бас  РУС",
ООО «Ивеко  Руссия»,  ОАО  «МАЗ» до  «23» апреля  2014 года  надлежит
представить в ФАС России следующие документы и сведения, заверенные в
установленном порядке.

7.1. Информацию о возможности произвести и поставить различные
классы  автобусов  в  соответствии  с  техническими  и  экономическими
требованиями  аукционной  документации  ГУП  «Мосгортранс»  (включая
сроки  поставки),  размещенной  на  сайте  электронной  площадки  в  сети
Интернет  (http://com.roseltorg.ru/)  в рамках проведения открытого аукциона

Идентификатор

4

на  поставку  городских  низкопольных  автобусов  (реестровый  номер
открытого аукциона: 31302218461). В случае отсутствия такой возможности,
необходимо  указать  пункты  документации,  в  соответствии  с  которыми
поставка продукции   невозможна (в том числе,  в  части сроков поставки)
либо экономически нецелесообразна.  По каждому пункту необходимо дать
подробное обоснование.

7.2. Сведения  о  фактических  показателях  хозяйственной
деятельности,  в  части  производства  и  реализации  автобусов  за  период  с
01.01.2012 по 01.01.2014 по форме таблицы, приведенной в Приложении № 1.

Явка  ответчиков  или  их  представителей  (с  доверенностью  на
участие в рассмотрении дела) обязательна.

Приложение: на 4 л. в 1 экз.

Примечание:
1. С  материалами  дела  можно  ознакомиться  в  ФАС  России,  контакты:

(499) 755-23-23, доб. 088593.
2. Копии документов, представляемые для приобщения к материалам дела и не

заверенные нотариально, должны быть заверены в установленном порядке.
3. Для  обеспечения  своевременного  оформления  пропусков  для  прохода  в

здание  ФАС  России,  необходимо  за  три  дня  до  рассмотрения  дела  сообщить  по
электронной почте  rassoshinskay@fas.gov.ru ФИО представителей, которые примут в нем
участие.

4. В  соответствии  с  частью  3  статьи  25  Закона  о  защите  конкуренции
информация, составляющая коммерческую, служебную, иную охраняемую законом тайну,
представляется  в  антимонопольный  орган  в  соответствии  с  требованиями,
установленными федеральными законами.

5. Информация,  содержащая  коммерческую  тайну,  отправляется  с
соответствующей отметкой.

Председатель Комиссии                                                              М.А.Овчинников

Идентификатор

5

Члены Комиссии:                                                                                Д.М. Брыкин

  Д.С. Чуклинов

  В.А. Хоменко

  М.В. Самбетов

С.Е. Рассошинская

С.Е. Рассошинская
(499) 755-23-23, доб. 088593

Идентификатор